
 

 Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

c.f. 80008830285    P. I.va  01819270289 
 

Determinazione N.  461     Data   11/12/2017 
 

 
 

 

N. __________ Reg. Pubblicazioni    Art. 58 c. 8 Regolamento uffici 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia del presente atto viene pubblicato all’albo on line il giorno 
______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 Il Messo Comunale 

Paolo Talpo 
 
 

 
 
Oggetto:  Determinazione ripartizione lavoro straordinario personale dipendente 2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017, pluriennale 2017-2019 e Relazione previsionale e programmatica 2017-2019; 
VISTO il decreto del Sindaco n.5 del 03/04/2017, il quale viene attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
Settore I° e VI°; 
VISTO il Regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 
13 del  21.02.2011; 
VISTA la normativa e la disciplina contrattuale in materia di lavoro straordinario del personale dipendente; 
CONSIDERATO che la disciplina del lavoro straordinario è principalmente prevista dall’art. 24 del CCNL 14 
settembre 2000 dal Dirigente o chi ne fa le funzioni sulla base delle esigenze organizzative e di servizio straordinario 
individuate dall’Ente, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione e che pertanto, il ricorso al lavoro 
straordinario trova giustificazione esclusivamente per eventi e situazioni non programmabili all’interno del piano delle 
�������������	���	��

����
��� 
DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra enunciato, l’erogazione dei compensi per lavoro straordinario dei singoli 
dipendenti verrà effettuata previa attestazione motivata del Responsabile del Servizio, da inoltrarsi all’Ufficio Personale 
per le verifiche di competenza; 
RILEVATO che si rende necessario provvedere alla ripartizione dello stanziamento di euro 4.338,24, il quale, sulla 
base della predetta normativa, è invariato da oltre dieci anni nonostante le tariffe per lavoro straordinario abbiano 
seguito la dinamica degli aumenti contrattuali, con il risultato di ridurre il numero di ore disponibili per esigenze 
straordinarie e conseguenti problemi per un Ente di quasi 5.000 abitanti; 
RITENUTO, sulla base di una valutazione delle esigenze straordinarie dei vari settori, sentiti preventivamente i 
Responsabili dei vari settori, di ripartire il “budget” di euro 4.338,24 nel modo seguente, dando atto che le singole 
autorizzazioni sono di competenza dei responsabili di settore: 
- Settore I “Servizio finanziario” – €.300,00 
- Settore II “Servizi tecnici manutentivi- lavori pubblici” – €.838.24 
- Settore III “Polizia locale” – €.2000,00 
- Settore IV “Servizi demografici, assistenziali, ecc.” – €.600,00; 
- Settore V “Edilizia privata” – €.0,00; 
- settore VI “Affari Generali-Tributi” €.600,00 
 

DETERMINA 
 

1) di ripartire lo stanziamento per lavoro straordinario 2017, connesso ad esigenze straordinarie di servizio, nel modo 
seguente: 



- Settore I “Servizio finanziario” – €.300,00 
- Settore II “Servizi tecnici manutentivi- lavori pubblici” – €.838.24 
- Settore III “Polizia locale” – €.2000,00 
- Settore IV “Servizi demografici, assistenziali, ecc.” – €.600,00; 
- Settore V “Edilizia privata” – €.0,00; 
- settore VI “Affari Generali-Tributi” €.600,00 
 
2) di dare atto che le autorizzazioni ai singoli dipendenti verranno rilasciate dai rispettivi Responsabili di settore; 
 
3) di imputare la spesa pari a €.4338,24 sui capitoli 10813 del bilancio 2017 impegno 452; 

 
 
                                                                  
 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Trolese Lara 
 
 
 
Si esprime ai sensi dell’Art. 151, 4° comma del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria  della 
spesa. 
 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Lara Trolese 
 
 
 


